
令和７年４月３日  

 

会 員 各 位 

 

                            一般社団法人群馬県トラック協会 

                                  （公 印 省 略） 

 

令和７年度省エネ安全運転研修会の実施について 

 
時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、協会事業につきまして、ご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、当協会では、今年度も環境負荷の低減及び燃料費節減に加え、交通事故防止に効果を上げて

いるエコドライブを普及させるため、省エネ安全研修会を次のとおり実施することといたしました。 

つきましては、貴事業所の運転者・管理者等の参加を頂きたくご案内申し上げます。 

                    記 
１ 日時・場所 

回 研 修 日 時  間 場  所 募集人員 委託先 

第１回 令和７年５月２４日（土） 

９：００～ 

１５：３０ 

(予定) 

 

※受付８：３０～ 

「群馬県交通運輸会館」 

前橋市野中町 322-1 

各１０名 
 

※申込が７名

以下は未開催 

いすゞ 

第２回 令和７年６月１４日（土） いすゞ 

第３回 令和７年６月２８日（土） ぐんま 

第４回 令和７年７月１９日（土） ぐんま 

第５回 令和７年８月２日（土） 日野 

第６回 令和７年８月２３日（土） いすゞ 

第７回 令和７年９月２０日（土） 日野 

第８回 令和７年１０月１８日（土） いすゞ 

第９回 令和７年１１月８日（土） ぐんま 

第１０回 令和７年１１月２９日（土） 日野 

第１１回 令和７年１２月２０日（土） 日野 

第１２回 令和８年１月２４日（土） ぐんま 

※ 自然災害等によりやむを得ず研修を中止する場合がございます。 
 

２ 募集人員 各回とも定員１０名(厳守)  ※同会社で２名以上が同じ回に申込するのは、不可。 

３ 研修対象者 ８トン限定中型免許（平成１９年６月１日以前の普通免許）以上の運転免許証所有者 

で、研修当日運転可能な方。 
       ※全てＭＴ車です。ＡＴ限定と当日乗車できない方は申込不可とさせていただきます。 

４ 研修内容 ・エコドライブの背景、省燃費運転法、日常点検の講習・省燃費走行・データ解析 

５ 研修費用 研修費用は、県トラック協会で負担いたします。※昼食は各自で準備して下さい。 

６ 研修委託先 群馬日野自動車㈱・関東いすゞ自動車㈱・㈱ぐんま安全教育センター 

７ 使用車両 

  ４トン車 群馬日野自動車㈱ 車両総重量 ７,９６０kg 最大積載量 ４,０５０kg 

       関東いすゞ自動車㈱ 車両総重量 ７,９８０kg 最大積載量 ２,９５０kg 

       ㈱ぐんま安全教育センター  車両総重量 ７,９８０㎏  最大積載量 ２,９５０㎏(日野車) 
  ※全てＭＴ車になります。ＡＴ限定の方や普段ＡＴ車を乗車し、ＭＴ車の運転に不安のある方の受講 

はご遠慮ください。 

８ 申込方法 

   希望者は、「省エネ安全運転研修会申込書」により、（一社）群馬県トラック協会（担当者：業

務部）あて（ＦＡＸ：０２７－２６１－７５７６）にお申し込み下さい。 

   先着順とし、定員になり次第、締め切りとさせていただきます。 

決定後、詳細をご通知いたします。 

９ その他 

  （１）昼食のご用意はしていませんので、各自で準備してください。 

  （２）駐車場は、指定された場所以外駐車しないでください。 

  （３）サンダルでの受講は不可となります。必ず運動靴または安全靴等でお越し下さい。 

     ※クロックスも受講不可とさせていただきます。 

（４）当日、欠席される場合は、最低でも研修が始まる１５分前までにご連絡をお願いします。 



令和  年  月  日  

 

（一社）群馬県トラック協会 担当：業務部 行 

（ＦＡＸ：０２７－２６１－７５７６） 

 

事業者名  

営業所名  

電話番号  

ＦＡＸ番号  

メールアドレス   ＠ 

ふりがな  

担当者名  

              ※メールアドレスは未記入でも可。 

その他項目は必ず漏れのないように全て記入してください。 

 

省エネ安全運転研修会申込書 

No. 受講者氏名 年齢 希望回 受入 
(協会用) 

１ 

ふりがな 

 第  回令和  年  月  日（土） 
可 

・ 

不可  

２ 

ふりがな 

 第  回令和  年  月  日（土） 
可 

・ 

不可  

３ 

ふりがな 

 第  回令和  年  月  日（土） 
可 

・ 

不可  

４ 

ふりがな 

 第  回令和  年  月  日（土） 
可 

・ 

不可  

５ 

ふりがな 

 第  回令和  年  月  日（土） 
可 

・ 

不可  

※ 上記申込書の受入欄は協会用のため、それ以外を漏れのないようご記入をお願いします。 

※ 氏名はそのまま修了証に反映されますので、誤りのないよう丁寧にご記入ください。 

※ 希望する回の日付をご記入ください。※同会社で２名以上同じ回にお申込するのは、不可とします。 

※ 受講申込は、先着順とし、定員になり次第締め切りとさせていただきます。決定した受講者 

には、詳細を通知いたします。 


